Tarlarus noluerit Valachum ullo pacto includere, decrevimus ulique sine 
ipso fedus inire, quia habitis obsidibus facilius postea Valachi securitati 

consulemus... Et haec est:sententia nostra ut fedus hoc modo etiam absque Va- 

lacho constituamus. (Cf. însă No. 307 pag. 231), dar n'a făcut alianţă, după 
cum rezultă din Acta Tomiciana II, No. 32, pag. 41. Cf. No. 43, pag. 52. 

Sigismund către Vladislav regele Ungariei. «Servavimus nos estate 
preteriia vojevodam per tractatus, quos cum imperatore Tartararum inire 
tentabamus, a societate nostra excludere nolentes, et ante aliquot dies idem 

imperator nobis scribens, amicitiam nobis simulate offert, ut nos a tuendo 

vojevoda ahducat,,. (22 Martie 1512). No. 45 pag. 5%; No. 54, pag. 66 Si- 
- gismund cătră Bogdan: «Mgce. dne. Memoretur Mgeia, vra. quod anno 
preterito, dum Tartarus Precopensis amicitiam ac fedus nobiscum facere et 
obsidibus filiis nobis datis îllud firmare et Mgciam. vram. ab eodem federe ex- 
cludere cuperet, nos noluisse în fedus consentire...“ Cf. No. 82, pag. 96. 

1205 Cf, supra notă 117. 
12) Acta Tomiciana II, No, 32 pag. 43. 

12527 | 5
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iar Moldova să fie împărțită între Ungaria şi Lehia. Cf, Dogiel, 
|. c. I, pag. 47, coloana II: „ef ipsum IWoiemwvodam Moldavum 
abeadem removere, et ditioni nostrae subiugare. obtentaque inter 
Aos heges. dividere...“ Pe urmă în anul 1494 regele Albert 
se înţelese cu regele Ungariei şi cu ducele Lituaniei în con- 
ferenţa dela Leutschau „super extirpatione Valachi“:5). In sfârşit 
chiar în 1509 Goreczki indeamnă pe Sigismund, ca pe Bogaan 
„is latro de illa -terra exterminandus gensque sua in alia loca 
transferenda *). — Deasemenea, după încheerea  tractatului 
de alianţă la 20 Martie 1510, care a fost întărit de Sigis- 
mund prin jurământ e/ fide christiana'%), acesta, între 24 
April-şi 1 Iulie 1510, într'o solie către Papa Iuliu II se ro- 
steşte despre Bogdan şi-l preţuieşte în chipul următor !%): 
«Preterea cum sit Sctas. vra. equissimus arbiter omnium ac- 
tionum regnum et principun' christianorum dnus. meus Ser. 
nuper intellexerit nuncium vojevode Moldaviensis questum 
de ejus Mte., quod noluerit eidem: vojevode servare aliquo 
promisso sibi per; bone memorie, Ser. dnum Alexandrum 
regem fratrem sue Mtis..juxta formulam sub certis condi- 
tionibus factam. Quam rem ut co melius intelligat vra. Sctas. 
opus est aliquanto altius declarare. Sepe rogaverat per nun-: 
cios suos îpse vajevoda eundem Ser. dnum. regem Alexandrum, 
ut tradere vellet ei in conjugem illustrissimam germanam 
Suam virginem Elisabetham, ojferebatgue plurima, que illi 
regno propter hostes vicinos fuissent commodissima, data; 
tamen fuit ei repulsa, semper ex certis rationabilibus respectibus. 
Ita tamen persistens in proposito et petitionibus suis, rogavit 
per solennes nuncios suos, ut eadem illustrissima virgo sibi 
in matrimonium traderetur, offerens et promittens se velle im- 

13) Miechowsky, Chronica : Polonorum, No. 317. Cf. Arhiva. Isto- rică |, 2, pag. 42, coloana 2-a, nota *, 
1%) Cr. supra, nota 63. Acest gând de nimicire se. ivește din nou în anul 1538. Cf. Xenopol, 1. c.II, pag. 554, documentul din 1538, colecţia Gr. Tocilescu, precum şi în anul 1547: calque delendae penitus inquietae entis consilium suscepit». Cf, Arhiva Istorică, HI, pag. 35, col. 1. 
115 Cf. supra, nota 67. ” 
12) Acta Tomiciana 1, No, 57. Legatio a Sigismundo, Rege, ad Pa- pam, Julium II, pag. 80, 81 și 82,
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primis accedere sub ritu, fq7en îllius gentis Grece ad obedientiam 

sedis apostolice atque în ea semper permanere!*). Sed et velle 
accipeve episcopos et sacerdotes catholicos, ecclesiasque construere, 
în quibus Divina peragerentur sub ritu ecclesie Romane, et cum 
his multa, alia non parvi momenti spectantia ad ejusdem fidei 
commodum. Quo maxime permotus idem dnus. rex Alexander 
assensit continuis vojevode petilionibus sub certis conditioni- 
bus, nec fuit ea mens, quamut assequeretur quad obtabat!%). Sed quo- 
niam ile ipse conditiones evenire nequaquam potuerunt, etiam 
quod promissum erat ad eftectum deduci non potuit, sed et 
excedente ab humanis eodem Ser. rege Alexandro idem voje- 
voda declaravit manifeste, quod omnia, que promiserat servare non 
intendebat. Nam sub tempore obitus ejusdem Ser. dni. regis 
incursionem fecit in regnum hostiliter, ex quo vra. Sctas. aperte 
cognoscit, quam inique et falso conquestus sit idem vojevoda contra 

dnum. meum Ser. Qui certe mziratur gaod vra. Sctas. illius hominis 

schismatici et inimici sancte Romane et latine eciesie, tanto favore 
preces admiserit, et ut significatum est ejus Mti., breve illi 
quodamad nos cum gratia concesserit, per quam vra. Sctas. 
„certe prestitit ei audacie majoris pertinacie et iri suo schis- 

mate perseverandi et quantum in eo est adversus hoc reg- 
num semper aliquid hostile moliendi, ut et his diebus fecit, 
qui junctis sibi Turcis et Tartaris finitimas partes regni Po- 
lonie sibique vicinas ferro et ine devastavit, cum nihil de 
ejus perfidio Mtas. dni. mei suspicari merito potuerit.—Et ob id 
ipse Ser. dnus. rex meus rogat plurimum vram. Sctem. ut 

123) De aci reese neîndoelnic, că Bogdan spre a puteă luă, in căsă- 

torie pe Elisabeta. sora craiului Lehiei, s'a oferit şi a făgăduit, că el vreă 
să se facă mai întâi catolic, dar ca poporul său să rămână ortodox, etc. 
Tot aşă spune şi Neculai Costin în nota î, al. 2, pag. 180 la capitolul